Hal ini akan menyebabkan meningkatnya harga”¹⁹

Adapun cendikiawan muslim yang paling banyak mengamati permasalahan tersebut dan inflasi secara rinci adalah Al-Maqrizi pada abad pertengahan akhir. Nama lengkap Al-Maqrizi adalah Taqiyuddin Al-Abbas Ahmad bin Ali Abdil Qadir Al-Husaini yang lahir di Kairo pada tahun 766 H (1364 M). Al-Maqrizi menyatakan bahwa peristiwa inflasi pada fenomena sosial ekonomi adalah sebuah fenomena alam yang menimpa kehidupan masyarakat seantero dunia dahulu, kini, hingga masa mendatang. Inflasi menurutnya terjadi saat harga secara umum mengalami kenaikan dan berlangsung terus-menerus.